



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU

ITEM	FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	BDI %	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL COM BDI
1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL										
1.1	SEDOP	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M²	18,00	R\$ 173,64	R\$ 222,86	28,35%	R\$ 3.125,52	R\$ 4.011,48
1.2	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	R\$ 16.479,24	R\$ 21.151,10	28,35%	R\$ 197.750,88	R\$ 253.813,20
1.3	SINAPI	101404	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	R\$ 24.047,62	R\$ 30.865,12	28,35%	R\$ 288.571,44	R\$ 370.381,44
1.4	SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	R\$ 4.182,30	R\$ 5.367,98	28,35%	R\$ 50.187,60	R\$ 64.415,76
1.5	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	R\$ 3.689,97	R\$ 4.736,07	28,35%	R\$ 44.279,64	R\$ 56.832,84
									R\$ 583.915,08	R\$ 749.454,72
2. REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS										
2.1	PMSFX	003/2022	REMOÇÃO DE BRAÇOS E LUMINÁRIAS EXISTENTES	UNIT	6000,00	R\$ 15,95	R\$ 20,47	28,35%	R\$ 95.700,00	R\$ 122.820,00
									R\$ 95.700,00	R\$ 122.820,00
3. ILUMINAÇÃO PÚBLICA										
3.1	PMSFX	001/2022	FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE ATÉ 180W	UNIT	5000,00	R\$ 1.580,37	R\$ 2.028,40	28,35%	R\$ 7.901.850,00	R\$ 10.142.000,00
3.2	PMSFX	002/2022	FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 181W ATÉ 239W	UNIT	1000,00	R\$ 1.717,53	R\$ 2.204,44	28,35%	R\$ 1.717.530,00	R\$ 2.204.440,00
									R\$ 9.619.380,00	R\$ 12.346.440,00

Bases Orçamentárias Consultadas:

SINAPI - PA - 2021/12 - Sem Desoneração
SEDOP - PA - 2020/09

VALOR TOTAL S/ BDI R\$ 10.298.995,08
BDI R\$ 2.919.719,64
VALOR TOTAL C/ BDI R\$ 13.218.714,72


EULLER LOUREIRO DE MOURA
Secretário Municipal de
Serviço Urbano - SEMURB
Decreto N° 332/2021

Euller Loureiro de Moura
Secretário Municipal de
Serviço Urbano - SEMURB
Decreto N° 332/2021

RAZÃO SOCIAL:

ENGETEC LTDA

CNPJ:

38.949.303/0001-28

ENDEREÇO:

Rua Paulino Pereira, quadra 09, lote 202

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:

Henrique Silva Vieira

TELEFONE:

63 9 8460 8248

EMAIL:

engetec.to@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO DE 3,0M, CURVO, COM SAPATA E DOIS FUROS DE FIXAÇÃO	UNID	6.000,00	R\$ 379,50	R\$ 2.277.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.277.000,00

ENGETEC

LTDA:38949

303000128

Assinado de forma
digital por ENGETEC

LTDA:38949303000128

Dados: 2022.03.07

11:20:51 -03'00'

RAZÃO SOCIAL: E F COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

CNPJ: 04.420.430/0001-00

ENDEREÇO: Rua W5, nº 02, quadra 01, lote 02-B, sala 1-A

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: Edilson Fernandes Costa

TELEFONE: 63 9 9944 4477

EMAIL: construtoraengecon2019@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO DE 3,0M, CURVO, COM SAPATA E DOIS FUROS DE FIXAÇÃO	UNID	6.000,00	R\$ 375,00	R\$ 2.250.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.250.000,00	

E F COSTA
ADMINISTRACAO DE
OBRAS:0442043400
0100

Assinado de forma digital
por E F COSTA
ADMINISTRACAO DE
OBRAS:04420434000100
Dados: 2022.03.07 11:20:19
-03'00'

RAZÃO SOCIAL:

LIMA E DIAS LTDA

CNPJ:

43.620.109/0001-34

ENDEREÇO:

Rua 10, Quadra 09, Lote 14

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:

Caio Vinicius Aleixo Dias

TELEFONE:

63 9 84572850

EMAIL:

omegaengenharia21@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO DE 3,0M, CURVO, COM SAPATA E DOIS FUROS DE FIXAÇÃO	UNID	6.000,00	R\$ 368,00	R\$ 2.208.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.208.000,00

LIMA E DIAS

Assinado de forma digital por LIMA E DIAS

LTDA:43620

LTDA:43620109000134

109000134

Dados: 2022.03.07

11:21:35 -03'00'